
 

 

PROVINCIA DI FOGGIA 
SETTORE SUA, APPALTI E 

CONTRATTI 

Piazza XX Settembre 20 – 71121 

Foggia Tel 0881791111 

www.provincia.foggia.it 

protocollo@cert.provincia.foggia.i

t 

 

 
G01375/2023 

S.U.A. COMUNE DI SAN SEVERO - Procedura aperta per l’affidamento congiunto della 

progettazione definitiva ed esecutiva, progettazione antincendio, ivi compreso il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, e l’esecuzione dei lavori relativi 

alla “Realizzazione parcheggio pubblico interrato in Piazza Cavallotti – Piazza Padre Pio” - 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione M5 - Componente 2 

“Rigenerazione 
Urbana” - Investimento 2.1 - Intervento Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU 

C.U.P. J79J21004020001 

C.I.G. 9884103BD1 

AVVISO DI RIAPERTURA E PROROGA TERMINI     

Richiamate le precedenti rettifiche pubblicate in data 27.07.2023 e 01.08.2023 

Giusta D.D. n. 1920 del 24.08.2023 del Comune di San Severo 

 

IL DIRIGENTE S.U.A. 

DISPONE 

 

 

Di riaprire i termini per la presentazione delle offerte, sospesi il 10.08.2023, e per effetto, prorogare i termini 

di ricezione e apertura delle offerte come di seguito riportato:  

 

- termine ultimo per la ricezione delle offerte: dal giorno 28/08/2023 ore 10:00 al 14/09/2021 ore 11:00; 

- termine di apertura delle offerte (seduta pubblica): dal giorno 28/08/2023 ore 10:30 al 14/09/2023 ore 11:30. 

 

 

Il Dirigente della S.U.A. 

  Ing. Giuseppe CELA 

 

Si dispone la pubblicazione sul portale telematico e-procurement, all’Albo Pretorio della Provincia e sul SCP del MIT. 

Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D.Lgs n.82 07/03/2005 “Codice dell'amministrazione 

digitale”. Copia stampabile ai sensi dell’art.23 ter comma 5 dello stesso codice contrassegnata elettronicamente a fondo pagina mediante timbro digitale 

conforme alle regole tecniche emanate da 

 

 
Allegati: Avvisi di rettifica pubblicati in data 27.07.23 e 01.08.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G01375/2023 SUA Comune di San Severo PNRR Progettazione e Lavori parcheggio piazza Cavallotti” - Avviso di Rettifica del 25.08.2023 

http://www.provincia.foggia.it/
mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it
mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it


Gara G01360/2023 del 26.07.2023 SUA Comune San Severo “Appalto congiunto progettazione ed esecuzione “Il Mosaico Percorso Ciclopedonale Green” PNRR - Rettifica 

AVVISO DI RETTIFICA 

IL DIRIGENTE S.U.A. 

DISPONE LA RETTIFICA DEL BANDO E DEL DISCIPLINARE DI GARA COME SEGUE: 

p.to 9) del bando e p.to X del disciplinare di gara  i giorni di esecuzione della progettazione definitiva e di 

quella esecutiva sono stati riportati in misura inversa e quindi l’indicazione esatta è quelle di seguito riportata: 

1) Termine per la esecuzione dell’appalto congiunto di progettazione ed esecuzione: Il tempo massimo a 

disposizione per i servizi e i lavori definiti, è da considerarsi in giorni naturali e consecutivi, esclusi i tempi per 

la verifica e l’approvazione delle varie fasi progettuali da parte della Stazione Appaltante, decorrenti dalla data 

di stipula del contratto. L'esecuzione dei lavori può iniziare solo dopo l'approvazione del progetto esecutivo. 

DESCRIZIONE DELLE PRESTAZIONI PRINCIPALI IN APPALTO Giorni naturali e consecutivi per 

l’esecuzione dei servizi e dei lavori 

Progettazione definitiva, progettazione antincendio e CSP  60 

Progettazione esecutiva e CSP 45 

Esecuzione Lavori  357 

Totale Durata complessiva dell’appalto congiunto di progettazione ed esecuzione 

462 

soggetti a ribasso unico in sede di gara 

da distribuire in modo proporzionale 

sui due tempi indicati 

 

 

p.to XIII pag. 13, 2° capoverso, 1° periodo del disciplinare di gara la determina di riferimento riportata è un 

refuso con estremi diversi e quindi l’indicazione esatta è quelle di seguito riportata: 

 

Giusta D.D. n. 1673 del 25.07.2023 del Comune di San Severo, trattandosi di interventi finanziati nell’ambito del 

PNRR, è prescritto il rispetto dei seguenti obblighi: 

 

          Il Dirigente della S.U.A. 

            Ing. Giuseppe CELA 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI FOGGIA 
SETTORE SUA, APPALTI E CONTRATTI 

Piazza XX Settembre 20 – 71121 Foggia 

Tel 0881791111 

www.provincia.foggia.it 

protocollo@cert.provincia.foggia.it 

G01375/2023 

S.U.A. COMUNE DI SAN SEVERO - Procedura aperta per l’affidamento congiunto della 

progettazione definitiva ed esecutiva, progettazione antincendio, ivi compreso il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, e l’esecuzione dei lavori relativi alla 

“Realizzazione parcheggio pubblico interrato in Piazza Cavallotti – Piazza Padre Pio” - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione M5 - Componente 2 “Rigenerazione 

Urbana” - Investimento 2.1 - Intervento Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU 

C.U.P. J79J21004020001 

C.I.G. 9884103BD1 

http://www.provincia.foggia.it/
mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it


G01375/2023 SUA Comune di San Severo PNRR Progettazione e Lavori parcheggio piazza Cavallotti ” Avviso di Rettifica del 01.08.2023 

AVVISO DI RETTIFICA  

IL DIRIGENTE S.U.A. 

DISPONE CHE 

il p.to 6) del bando e p.ti VIII e XXV del disciplinare di gara: 

Importo complessivo o a base d’asta dell’appalto congiunto di progettazione ed esecuzione, comprensivo del 

costo della manodopera, degli oneri della sicurezza e dei corrispettivi per la progettazione, con corrispettivo a 

corpo e misura è di € 4.351.000,00 IVA e oneri previdenziali esclusi, di cui: 

- per l’esecuzione dei lavori soggetti a ribasso:      € 4.055.000,00; 

- per servizi tecnici di progettazione definitiva, esecutiva e CSP soggetti a ribasso:  €    151.000,00; 

 Totale da assoggettare a ribasso d'asta, al netto degli oneri di sicurezza   € 4.206.000,00 

- per costi della sicurezza non soggetti a ribasso: € 145.000,00. 

 

VENGONO RETTIFICATI COME SEGUE: 

 

Importo complessivo o a base d’asta dell’appalto congiunto di progettazione ed esecuzione, comprensivo del 

costo della manodopera, degli oneri della sicurezza e dei corrispettivi per la progettazione, con corrispettivo a 

corpo e misura è di € 4.351.000,00 IVA e oneri previdenziali esclusi, di cui: 

- per l’esecuzione dei lavori soggetto a ribasso, al netto di oneri di sicurezza e costi manodopera € 2.419.019,72; 

- per servizi tecnici di progettazione definitiva, esecutiva e CSP soggetti a ribasso:            €    151.000,00; 

Totale da assoggettare a ribasso d'asta, al netto di oneri di sicurezza e costi manodopera          € 2.570.019,72 

 - per costi della manodopera non soggetti a ribasso  € 1.635.980,28; 

 - per costi della sicurezza non soggetti a ribasso   €   145.000,00. 

 

          Il Dirigente della S.U.A. 

            Ing. Giuseppe CELA 
 

 

 

Si dispone la pubblicazione sul portale telematico e-procurement, all’Albo Pretorio della Provincia e sul SCP del MIT. 

 

 

 
Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D.Lgs n.82 07/03/2005 “Codice 

dell'amministrazione digitale”. Copia stampabile ai sensi dell’art.23 ter comma 5 dello stesso codice contrassegnata elettronicamente a fondo pagina 

mediante timbro digitale conforme alle regole tecniche emanate da 
 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI FOGGIA 
SETTORE SUA, APPALTI E CONTRATTI 

Piazza XX Settembre 20 – 71121 Foggia 

Tel 0881791111 

www.provincia.foggia.it 

protocollo@cert.provincia.foggia.it 

G01375/2023 

S.U.A. COMUNE DI SAN SEVERO - Procedura aperta per l’affidamento congiunto della 

progettazione definitiva ed esecutiva, progettazione antincendio, ivi compreso il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, e l’esecuzione dei lavori relativi alla 

“Realizzazione parcheggio pubblico interrato in Piazza Cavallotti – Piazza Padre Pio” - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione M5 - Componente 2 “Rigenerazione 

Urbana” - Investimento 2.1 - Intervento Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU 

C.U.P. J79J21004020001 

C.I.G. 9884103BD1 

http://www.provincia.foggia.it/
mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it

